

## MUISTIO

Eurajoki-Lapinjoki –ryhmä

11. kokous

Aika: Torstai 14.10.2010 kello 09.00 – 11.40

Paikka: Pyhäjärvi-instituutti, Eura

### 1. Avaus

Anne-Mari Ventelä avasi kokouksen ja toivotti läsnäolijat tervetulleiksi. Kokoukseen osallistui 20 henkilöä. Samu Numminen toimi kokouksen sihteerinä.

### 2. Edellisen kokouksen muistio

Edellisen kokouksen muistio käytiin läpi ja hyväksyttiin. Sovittiin että toimitetaan muistio vielä uudelleen koska se ei ainakaan kaikille ollut tullut perille.

### 3. Ajankohtaista

#### *SATAVESI-ohjelman ajankohtaiset asiat*

Satavesi-ohjelmatoimintaa jatkava uusi yhteistyösopimus on valmisteltu ohjausryhmässä ja se on menossa hyväksyttäväksi maakunnan yhteistyöryhmään ja maakuntahallitukseen. Sopimusosapuolia ovat Varsinais-Suomen ja Satakunnan ELY-keskukset ja Satakuntaliitto. Vesien- ja luonnonhoitoa yhdistävä ja edistävä VELHO-hanke on saanut myönteisen rahoituspäätöksen. Projektihenkilöstön rekrytoinnit ovat käynnissä. Satavesi-toimintaa kehitetään edelleen hankkeen vesienhoito-osiossa, ja jatkossa myös vesistöaluetointaan on käytettävissä enemmän resursseja.

#### *Pyhäjärvi-instituutin ajankohtaiset asiat*

Puheenjohtaja kertoi ajankohtaisista hankkeista. Pyhäjärvi-instituutissa on käynnissä ja valmisteilla valuma-aluehankkeita, ja myös SYKELLä on käynnissä tai käynnistymässä useampia alueella toimivia hankkeita (Refresh, GISBloom, WISER). Sovittiin että palataan näihin tarkemmin seuraavassa kokouksessa.

### 4. Jätevedenpuhdistamo JVP Euran esittely

Antero Bäcklund esitteli asiaa. Laitos on teollisuuden ja kuntien yhteinen. Laitos on ollut alimitoitettu ja toimii nykyisellään noin 120 % kapasiteetilla. Asutuksen ja teollisuuden jätevedet kulkevat eri linjoja prosessin alussa, mutta yhdistyvät denitrifikaatiovaiheessa. Teollisuusvesien lämpövaikutus tehostaa puhdistusta. Kiintoaineen poistamista on parannettu prosessin loppuun lisättyllä flotaatiolla. Esiselkeytysvaiheeseen ollaan lisäämässä kemikaalikäsitelyä ja pH:n säätelyä parannetaan vuoden vaihteeseen mennessä. Jätevesimäärä on kasvussa ja paineita laitoksen laajentamiseen ja lisäinvestointeihin on. Keskusteltiin siitä millaisin periaattein jätevesiä pitäisi alueellisesti käsitellä ja johtaa, ja mihin investointeja tulisi kohdentaa.

Mikrobeille ei ole lupaehdoissa asetettu rajoja, mitä pidettiin osittain puutteena. Tekniset valmiudet ovat kuitenkin olemassa mikäli ehtoja jatkossa tulee. Erityyppiset jätevedet aiheuttavat omat haasteensa puhdistusprosessille. 70 % typen poisto on saavutettu, mutta BOD on ollut vielä ongelma. Kapasiteetin ylärajoilla toimittaessa myös lupaehtojen rajat lähestyvät. Uutta ympäristölupaa puhdistamon toiminnalle haetaan alkuvuodesta.

## **5. Vesistöhanke Botnia-Atlantica-ohjelmaan**

Hans Beijar kertoi ohjelmasta ja sen tilanteesta. Ohjelma kuuluu rakennerahastojen piiriin ja sen hankkeet ovat aina vähintään kahden maan välisiä. Käytiin läpi Euroopan alueellisen yhteistyön (EAY) rakennetta ja alueellisen yhteistyön puitteita. Satakunnan osalta mahdollinen rahoitusväline on myös koko Itämeren kattava EAY-ohjelma. Botnia-Atlantican kohdalla ei ole välttämättä ratkaisevaa etua siitä, että mukana on kaikki kolme maata. Ohjelmassa on noin 30 miljoonaa euroa EU-rahoitusta ja saman verran kansallista rahoitusta kaudelle 2007 – 2013. Tukivaroja ei ole jyvitetty teemoille. Suurimmaksi haasteeksi hankeyhteistyössä ovat osoittautuneet erot toimintakulttuureissa; kumppanien ja heidän tapojensa tunteminen on tärkeää. Ohjelmassa on kuusi teemaa, joista yksi on ympäristö. Ympäristöteeman sisällä on mahdollista toteuttaa monenlaisia hankkeita, vesistöjen osalta kytkös meri- ja rannikkoalueisiin tulisi näkyä hankkeissa. Hankkeet tulee suunnitella, rahoittaa ja toteuttaa yhdessä maiden välillä.

Hankkeet jaetaan uutta luoviin ja toteuttaviin hankkeisiin, joista ensin mainitulle (kesto enintään kolme vuotta) EU-tuki on 50 % ja jälkimmäisille (kesto enintään vuosi) 60 %. Suurimman ohjelmasta rahoitetun hankkeen budjetti on yli neljä miljoonaa euroa ja pienimpien hankkeiden budjetit ovat sadan tuhannen euron molemmin puolin. Pienimmät hankkeet ovat tyypiltään uutta luovia hankkeita. Ympäristöhankkeille on tällä hetkellä parhaiten "tilaa" ohjelman budjetissa, kokonaisuudessaan noin puolet ohjelman kokonaisrahoituksesta on tähän mennessä sidottu. Yksityistä rahoitusta ei omavastuuosuudessa voi suoraan olla. Valtion osuus kansallisesta vastinrahasta on haettavissa Pohjanmaan liiton kautta. Oma julkista rahoitusta hankkeella pitää olla vähintään 30 %. Kahden maan hankkeen ollessa kyseessä tulee kansallista rahaa olla vähintään suhteessa 40/60. Jos käytetään omarahoituksena työaikaa, tulee sen näkyä hankkeen kustannuspaikassa tulona, eli palkkakustannusta tulee siirtää projektille.

Aikataulu on tällä hetkellä sellainen, että vuodenvaihteessa olisi hyvä olla alustava suunnitelma ja kustannusarvio jos halutaan osallistua seuraavaan hakukierrokseen. Päätettiin kokoontua vielä ennen joulua hankkepäivään, jolloin suunniteltaisiin asiaa eteenpäin. Ohjelmasta löytyy lisätietoa osoitteesta [www.botnia-atlantica.eu](http://www.botnia-atlantica.eu), jossa ruotsinkielinen osio on parhaiten ajan tasalla.

## **6. Mahdolliset muut asiat**

Ei muita asioita.

## **7. Seuraava kokous**

Seuraava kokous (Botnia-Atlantica-hankesuunnittelu) järjestetään 3.12.2010 Pyhäjärvi-instituutissa.

## **8. Päätös**

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11:40

Muistion laati Samu Numminen

**Liitteet:**